


Edição 2.719 | Ano 12
05 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7E9O4VZZ-PP1C0Y2J-JZDVO8XE-KMW2CY0P
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2024 

CREDENCIAMENTO N.º 005/2024 
 

 
CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADA – HOTEL COLIBRI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na Avenida Senhor dos Passos, nº 40, 1º Andar, Bairro Centro, Município de Morro do 
Chapéu-Bahia, CEP: 44.850-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 33.332.597/0001-20.   
 
OBJETO – Credenciamento de hotéis e pousadas na cidade de Morro do Chapéu/BA, 
visando atender as demandas das Secretarias desta Municipalidade. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – art. 79 inciso I, Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021. 

      

Vigência 31 de dezembro 2024. 

  

Valor Global do Contrato: R$ 68.584,50 (sessenta e oito mil quinhentos e oitenta e 

quatro reais e cinquenta centavos).   

 
Morro do Chapéu-BA, 05 de setembro de 2024. 

 
 

 
 

Juliana P. Araújo Leal 
Prefeita Municipal 

 

Edição 2.719 | Ano 12
05 de setembro de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: 7E9O4VZZ-PP1C0Y2J-JZDVO8XE-KMW2CY0P
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2024 

CREDENCIAMENTO N.º 006/2024 
 

 
CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADA – TOLENTINO OLIVER GUIMARAES NETO - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede na Rua Coronel Souza Benta, nº 49, Bairro Centro, Município 
de Morro do Chapéu-Bahia, CEP: 44.850-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
17.096.193/0001-29.   
 
OBJETO – Credenciamento de pessoa física ou jurídica para fornecimento de refeições 
na sede, visando atender as demandas do Município de Morro do Chapéu/Ba. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – art. 79 inciso I, Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021. 

      

Vigência 31 de dezembro 2024. 

  

Valor Global do Contrato: R$ 53.805,00 (cinquenta e três mil oitocentos e cinco reais).   

 
Morro do Chapéu-BA, 05 de setembro de 2024. 

 
 

 
 

Juliana P. Araújo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.719 | Ano 12
05 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 7E9O4VZZ-PP1C0Y2J-JZDVO8XE-KMW2CY0P
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2024 

CREDENCIAMENTO N.º 006/2024 
 

 
CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADA – DEBORA BARRETO ROCHA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede na Avenida Joel Modesto, nº 157, Andar 1 e 2, Bairro Centro, Município de 
Morro do Chapéu-Bahia, CEP: 44.850-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
44.176.263/0001-21.   
 
OBJETO – Credenciamento de pessoa física ou jurídica para fornecimento de refeições 
na sede, visando atender as demandas do Município de Morro do Chapéu/Ba. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – art. 79 inciso I, Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021. 

      

Vigência 31 de dezembro 2024. 

  

Valor Global do Contrato: R$ 65.305,00 (sessenta e cinco mil trezentos e cinco reais).   

 
Morro do Chapéu-BA, 05 de setembro de 2024. 

 
 

 
 

Juliana P. Araújo Leal 
Prefeita Municipal 

 

Edição 2.719 | Ano 12
05 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 7E9O4VZZ-PP1C0Y2J-JZDVO8XE-KMW2CY0P
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 199/2023 

                       

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA. 
CONTRATADA - MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA 
CNPJ sob o nº 04.890.902/0001-00 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO     
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 372/2024.    
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI Nº. 8.666/93  
DATA DE ASSINATURA: 05 DE SETEMBRO DE 2024.  
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO 200/2023 

                       

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA. 
CONTRATADA - NEUSA SOARES OLIVEIRA LTDA 
CNPJ sob o nº 08.395.827/0001-53 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO     
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 374/2024.    
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI Nº. 8.666/93  
DATA DE ASSINATURA: 05 DE SETEMBRO DE 2024.  
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.719 | Ano 12
05 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 7E9O4VZZ-PP1C0Y2J-JZDVO8XE-KMW2CY0P
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2024 AO CONTRATO Nº 331/2021 
 

CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, POR INTERMÉDIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATADA – CORDULINA GALVÃO MEDICOS ASSOCIADOS LTDA.  
CNPJ: 33.837.726/0001-32 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93.  
DATA DE ASSINATURA: 05 DE SETEMBRO DE 2024. 
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL – ELIETE PINHO DOS SANTOS 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CONTRATANTE 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2024 AO CONTRATO Nº 332/2021 

 
CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, POR INTERMÉDIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATADA – LUÍSE SANTOS ROCHA.  
CPF: 078.xxx.xxx-89 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93.  
DATA DE ASSINATURA: 05 DE SETEMBRO DE 2024. 
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL – ELIETE PINHO DOS SANTOS 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CONTRATANTE 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2024 AO CONTRATO Nº 198/2023 

 
CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BAHIA, POR INTERMÉDIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATADA – IZABEL OLIVEIRA BENICIO.  
CPF: 990.xxx.xxx-87 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93.  
DATA DE ASSINATURA: 29 DE AGOSTO DE 2024. 
JULIANA P. ARAUJO LEAL – PREFEITA MUNICIPAL – ELIETE PINHO DOS SANTOS 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CONTRATANTE 
 

 
 

 
 
 
 

Edição 2.719 | Ano 12
05 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 7E9O4VZZ-PP1C0Y2J-JZDVO8XE-KMW2CY0P
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	AVISO
	AVISO


		2024-09-05T16:51:01-0300




